

Số 142 /KH-UBND

Yên Bái, ngày 12 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn tỉnh Yên Bái năm 2024

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

Thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Yên Bái năm 2024; Kết luận số 874-KL/TU ngày 10/6/2024 của Thường trực Tỉnh ủy Yên Bái tại Hội nghị ngày 11/6/2024. Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái ban hành Kế hoạch tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn năm 2024 với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Việc tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là cấp xã) nhằm kịp thời bổ sung nguồn nhân lực có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo vị trí việc làm cho Ủy ban nhân dân cấp xã, góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ công chức cấp xã, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

2. Tuyển dụng công chức cấp xã phải căn cứ vào chỉ tiêu biên chế được giao, vị trí việc làm, nhu cầu tuyển dụng của từng đơn vị.

3. Người được tuyển dụng phải có trình độ chuyên môn, năng lực theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng; có phẩm chất đạo đức tốt; am hiểu chính sách pháp luật của Nhà nước; có khả năng đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ được giao, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để được tuyển dụng vào công chức cấp xã quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 10 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP và Điều 4 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Việc tổ chức tuyển dụng công chức cấp xã phải bảo đảm công khai, khách quan, minh bạch, công bằng và đúng quy định của pháp luật.

## II. CHỈ TIÊU, CƠ CẤU TUYỂN DỤNG

Số lượng tuyển dụng: Tổng số **83** chỉ tiêu (*trong đó xét tuyển 07 chỉ tiêu, thi tuyển 74 chỉ tiêu, 02 chỉ tiêu tiếp nhận vào làm công chức*), gồm 07 chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự; 16 chức danh Địa chính; 18 chức danh Văn hóa - xã hội; 15 chức danh Tư pháp - hộ tịch; 13 chức danh Văn phòng - thống kê; 14 chức danh Tài chính - kế toán; cụ thể như sau:

### 1. Huyện Trạm Tấu: 07 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Địa chính: 02 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn phòng - thống kê: 02 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 01 chỉ tiêu.

### 2. Huyện Lục Yên: 17 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Chỉ huy trưởng BCHQS cấp xã: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Địa chính: 04 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 03 chỉ tiêu;
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 03 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn phòng - thống kê: 04 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 02 chỉ tiêu .

### 3. Huyện Mù Cang Chải: 13 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Chỉ huy trưởng BCHQS cấp xã: 04 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 07 chỉ tiêu ;
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 01 chỉ tiêu .

### 4. Huyện Văn Chấn: 21 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Chỉ huy trưởng BCHQS cấp xã: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Địa chính: 05 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 01 chỉ tiêu
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 06 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn phòng - thống kê: 06 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 02 chỉ tiêu.

**5. Huyện Văn Yên:** 16 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Địa chính: 03 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 03 chỉ tiêu;
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 02 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn phòng - thống kê: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 07 chỉ tiêu .

**6. Huyện Yên Bình:** 09 chỉ tiêu, gồm:

- Chức danh Chỉ huy trưởng BCHQS cấp xã: 01 chỉ tiêu;
- Chức danh Địa chính: 02 chỉ tiêu;
- Chức danh Văn hóa - xã hội: 03 chỉ tiêu;
- Chức danh Tư pháp - hộ tịch: 02 chỉ tiêu;
- Chức danh Tài chính - kế toán: 01 chỉ tiêu.

*(Phụ lục - Chi tiết cơ cấu, số lượng tuyển dụng kèm theo).*

**III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN DỤNG**

1. Thực hiện tuyển dụng thông qua thi tuyển đối với các chức danh: Văn phòng - thống kê, Địa chính - xây dựng đô thị và môi trường (đối với phường, thị trấn) hoặc Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường (đối với xã), Văn hóa - xã hội, Tư pháp - hộ tịch, Tài chính - kế toán.

2. Thực hiện xét tuyển đối với chức danh: Chỉ huy trưởng BCH Quân sự cấp xã.

3. Thực hiện tiếp nhận vào làm công chức cấp xã đối với các chỉ tiêu đã được phê duyệt.

**IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC CẤP XÃ**

1. Việc tổ chức tuyển dụng công chức cấp xã thực hiện theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP và Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

2. Thời gian tổ chức thi tuyển, xét tuyển, tiếp nhận vào làm công chức cấp xã.

Ủy ban nhân dân các huyện ban hành kế hoạch chi tiết tuyển dụng và tổ chức tuyển dụng theo thời gian cụ thể như sau:

- Tổ chức thi tuyển vòng 1 ngày 25/7/2024 môn thi Kiến thức chung; môn Tin học; môn Tiếng anh.

- Tổ chức thi tuyển vòng 2 ngày 22/8/2024 môn thi Nghiệp vụ chuyên ngành.

- Thời gian tổ chức xét tuyển và tiếp nhận vào làm công chức cấp xã: Xong trước ngày 17/9/2024.

- Thông báo kết quả tuyển dụng công chức cấp xã trước ngày 20/9/2024.

- Báo cáo kết quả tuyển dụng về Sở Nội vụ trước ngày 27/9/2024; Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024 về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05/10/2024.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Nội vụ

- Hướng dẫn các huyện tổ chức tuyển dụng theo đúng số lượng, cơ cấu tại Kế hoạch này.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc tuyển dụng tại các địa phương, chủ động xử lý kịp thời các nội dung phát sinh (nếu có) theo thẩm quyền.

- Đôn đốc, theo dõi tiến độ triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả tuyển dụng công chức cấp xã theo quy định.

### 2. Ủy ban nhân dân các huyện

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tuyển dụng; thực hiện các quy trình, thủ tục thi tuyển, xét tuyển, tiếp nhận vào làm công chức cấp xã theo đúng quy định hiện hành của nhà nước và phân cấp quản lý cán bộ của tỉnh.

- Thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã và các Ban giúp việc theo quy định.

- Tổ chức tuyển dụng công chức theo đúng số lượng, cơ cấu được nêu tại Kế hoạch này đảm bảo công khai, dân chủ, minh bạch, công bằng, đúng quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn tỉnh Yên Bái năm 2024; yêu cầu Sở Nội vụ và các huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./. *nt*

**Nơi nhận:** *nt*

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- UBND các huyện;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC (Tùng).

**CHỦ TỊCH**

**Trần Huy Tuấn**

**PHỤ LỤC**  
**CƠ CẤU, SỐ LƯỢNG TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN NĂM 2024**

(Kèm theo Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 12/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái)

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
1	2	3	4	5	6		7	8	9
<b>TỔNG SỐ</b>			<b>83</b>	<b>74</b>	<b>7</b>	<b>2</b>			
<b>I</b>	<b>HUYỆN TRẠM TÁU</b>		<b>7</b>	<b>7</b>	<b>0</b>				
1	Xã Bản Mù	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa-bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Quản lý tài nguyên và môi trường; Môi trường	Thi tuyển
		Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
2	Xã Pá Lau	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
3	Xã Túc Đán	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
4	Xã Phình Hồ	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục- thể thao	Thi tuyển
		Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
5	Xã Làng Nhi	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa-bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Quản lý tài nguyên và môi trường; Môi trường	Thi tuyển
<b>II</b>	<b>HUYỆN LỤC YÊN</b>		<b>17</b>	<b>16</b>	<b>1</b>				
1	Xã Yên Thắng	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao; Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành	Thi tuyển
2	Xã Khánh Hòa	Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
3	Xã Động Quan	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa-bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường; Khoa học Môi trường	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
4	Xã Trúc Lâu	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
5	Xã Trung Tâm	Địa chính - nông nghiệp	1	1			Đại học trở lên	Nông học; Trồng trọt; Nông nghiệp; Khuyến nông; Bảo vệ thực vật; Nông lâm kết hợp; Khoa học cây trồng; Kinh tế hạ tầng và phát triển nông thôn; Kinh tế và phát triển nông thôn; Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Công nghệ kỹ thuật xây dựng công trình thủy lợi	Thi tuyển
		Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; kiểm toán; Tài chính - ngân hàng; Kế toán - tài chính	Thi tuyển
6	Xã Minh Chuẩn	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
7	Xã Vĩnh Lạc	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
8	Xã Phúc Lợi	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
9	Xã Phúc Lợi	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; bảo trợ xã hội; bảo hiểm; Kế toán; Kế toán - tài chính	Thi tuyển
9	Xã An Phú	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Quản trị văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội; Quản lý nhà nước	Thi tuyển
		Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa-bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường; Khoa học Môi trường	Thi tuyển
10	Xã Khánh Thiện	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
11	Xã Tô Mậu	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao; Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành	Thi tuyển
12	Xã Tân Phương	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa-bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường; Khoa học Môi trường	Thi tuyển
14	Thị trấn Yên Thế	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; kiểm toán; Tài chính - ngân hàng; Kế toán - tài chính	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
III	<b>HUYỆN MÙ CANG CHẢI</b>		13	9	4				
	Thị trấn Mù Cang Chải	Chi huy trưởng Ban Chi huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
	Xã Cao Phạ	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao	Thi tuyển
	Xã Cao Phạ	Chi huy trưởng Ban Chi huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
	Xã Nậm Khắt	Chi huy trưởng Ban Chi huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
		Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao	Thi tuyển
		Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Tài chính; Kế toán	Thi tuyển
	Xã Dế Xu Phình	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Tài chính; Kế toán	Thi tuyển
	Xã Púng Luông	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Tài chính; Kế toán	Thi tuyển
	Xã La Pán Tản	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Tài chính; Kế toán	Thi tuyển
	Xã Mỏ Dề	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao	Thi tuyển
		Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
	Xã Chế Tạo	Chi huy trưởng Ban Chi huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
	Xã Chế Tạo	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật.	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
<b>IV</b>	<b>HUYỆN VĂN CHẤN</b>		<b>21</b>	<b>20</b>	<b>1</b>				
1	Xã Tú Lệ	Địa chính - nông nghiệp	1	1			Đại học trở lên	Nông nghiệp; Lâm nghiệp; Nông lâm kết hợp; Thủy sản; Trồng trọt và bảo vệ thực vật; Chăn nuôi; Thú y; Khoa học đất - dinh dưỡng cây trồng; Kinh tế nông nghiệp và phát triển nông thôn; Thủy lợi.	Thi tuyển
		Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
2	Xã Gia Hội	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa - bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường	Thi tuyển
3	Xã Sơn Lương	Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
4	Xã Nghĩa Sơn	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
5	Xã Nậm Mười	Địa chính - nông nghiệp	1	1			Đại học trở lên	Nông nghiệp; Lâm nghiệp; Nông lâm kết hợp; Thủy sản; Trồng trọt và bảo vệ thực vật; Chăn nuôi; Thú y; Khoa học đất - dinh dưỡng cây trồng; Kinh tế nông nghiệp và phát triển nông thôn; Thủy lợi.	Thi tuyển



STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
6	Xã Đồng Khê	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
7	Xã An Lương	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
		Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa - bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường	Thi tuyển
8	Xã Cát Thịnh	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
9	Xã Thượng Bằng La	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
		Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
10	Xã Nghĩa Tâm	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Tài chính; Kế toán	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
11	Xã Chấn Thịnh	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển
12	Xã Minh An	Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
13	Thị trấn Nông Trường Liên Sơn	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Xây dựng; Giao thông; Kiến trúc; Đô thị; Quản lý phát triển đô thị và bất động sản	Thi tuyển
15	Xã Nậm Lành	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
16	TTNT Trần Phú	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Quản lý Nhà nước; Hành chính; Luật; Quản trị Văn phòng; Văn thư - Lưu trữ; Công nghệ thông tin, máy tính, Thống kê; Thống kê kinh tế - xã hội	Thi tuyển
<b>V</b>	<b>HUYỆN VĂN YÊN</b>		<b>16</b>	<b>16</b>					
1	Xã Lâm Giang	Tài chính - kế toán	2	2			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
2	Xã Lang Thíp	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
6	Xã Phong Dụ Thượng	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
		Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao; Văn hóa các DTTS	Thi tuyển
		Tư pháp - Hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật; Luật kinh tế	Thi tuyển
7	Xã An Thịnh	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
8	Xã Nà Hẩu	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa - bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1	1			Đại học trở lên	Luật; Luật kinh tế	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
9	Xã Phong Dụ Hạ	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
10	Xã Đông An	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hóa; Văn hóa du lịch; Quản lý thể dục - thể thao; Văn hóa các DTTS	Thi tuyển
11	Xã Châu Quế Thượng	Địa chính - nông nghiệp	1	1			Đại học trở lên	Nông nghiệp; Lâm nghiệp; Nông lâm kết hợp; Trồng trọt, kinh tế nông nghiệp và phát triển nông thôn; thủy lợi	Thi tuyển
12	Xã Đại Sơn	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa - bản đồ; Xây dựng; Giao thông; Môi trường	Thi tuyển
14	Xã Yên Thái	Văn phòng - thống kê	1	1			Đại học trở lên	Hành chính; Luật; Luật kinh tế; Quản trị Văn phòng; Văn thư-lưu trữ; Công nghệ thông tin; Thống kê; Thống kê KT-XH.	Thi tuyển
15	Xã Mỏ Vàng	Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán; Tài chính; Tài chính - ngân hàng	Thi tuyển
		Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội; Quản lý lao động tiền lương; Bảo trợ xã hội; Tôn giáo; Bảo hiểm; Kinh tế lao động; Kinh tế; Kế toán; Tài chính	Thi tuyển
<b>VI HUYỆN YÊN BÌNH</b>			<b>9</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>2</b>			
1	Xã Cẩm Nhân	Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hoá, Văn hoá du lịch, Quản lý thể dục thể thao	Thi tuyển
2	Xã Xuân Lai	Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính, Quản lý đất đai, Kỹ thuật trắc địa - bản đồ, Môi trường	Thi tuyển
		Tư pháp - hộ tịch	1			1	Đại học trở lên	Luật	Tiếp nhận vào làm công chức
		Văn hóa - thể dục - thể thao - du lịch	1	1			Đại học trở lên	Quản lý văn hoá, Văn hoá du lịch, Quản lý thể dục thể thao	Thi tuyển

STT	Tên đơn vị	Vị trí tuyển dụng	Số lượng tuyển dụng				Trình độ	Ngành, chuyên ngành tuyển dụng	Hình thức tuyển
			Tổng số	Thi tuyển	Xét tuyển	Tiếp nhận			
3	Xã Yên Thành	Tư pháp - hộ tịch	1			1	Đại học trở lên	Luật	Tiếp nhận vào làm công chức
		Tài chính - kế toán	1	1			Đại học trở lên	Kế toán, Tài chính, Tài chính - Ngân hàng, Quản lý kinh tế	Thi tuyển
6	Xã Cầm Ân	Chi huy trưởng Ban Chi huy Quân sự	1		1		Đại học trở lên	Quân sự cơ sở	Xét tuyển
7	Xã Bảo Ái	Văn hóa - lao động - thương binh - xã hội	1	1			Đại học trở lên	Công tác xã hội, Quản lý lao động tiền lương, Bảo trợ xã hội, Tôn giáo, Kinh tế lao động, Tài chính, Kế toán	Thi tuyển
		Địa chính - xây dựng - môi trường	1	1			Đại học trở lên	Địa chính, Quản lý đất đai, Kỹ thuật trắc địa - bản đồ, Môi trường	Thi tuyển